
 
 

GABINETE DA REITORIA 

Caixa Postal 07    

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS 

Telefone: 53 3247 4549      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br 

 

 

 

PORTARIA N° 1764, 03 DE DEZEMBRO DE 2010 

 

 

 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, 

no uso da competência que lhe foi delegada pela portaria nº 113, de 22 de janeiro de 

2008, do ministro do estado da educação, publicada no diário oficial da união, de 23 de 

janeiro de 2008. 

 

RESOLVE: 

 

RETIFICAR a Portaria N° 1655, emitida em 03 de novembro de 

2010, conforme abaixo: 

 

Onde se lê: 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Jaguarão 
História Moderna / 
África 

Profª. Drª. Carla Mary da Silva 

Oliveira - UFPB 

Prof. Dr. Fábio Cerqueira 

Vergara - UFPeL 

Profª. Drª. Ana Paula Torres 

Megiani - USP 

Profª. Drª. Maria de Fátima 

Bento Ribeiro - UNIPAMPA 

Prof. Dr. José Carlos dos 

Santos - UNIOESTE 

Jaguarão 
Administração/Gestão 

do Turismo 

Prof. Dr. Aguinaldo César 

Fratucci - UFF 

Profª. Drª. Rúbia Gisele 

Tramontin Mascarenhas - 

UEPG 

Profª. Drª. Maria Henriqueta 

Gimenes - UFPR 

Profª. Drª. Dalila Müller - 

UFPeL 

Prof. Dr. Jeferson Marçal da 

Rocha - UNIPAMPA 

 



PORTARIA N° 1764,030 DE DEZEMBRO DE 2010 

 

Leia-se: 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Jaguarão 
História Moderna / 

África 

Prof. Dr. Marco Antonio Nunes 
da Silva - UFRB 

Prof. Dr. Fábio Cerqueira 

Vergara - UFPeL 

Profª. Drª. Ana Paula Torres 

Megiani - USP 

Profª. Drª. Maria de Fátima 

Bento Ribeiro - UNIPAMPA 

Prof. Dr. José Carlos dos 

Santos - UNIOESTE 

Jaguarão 
Administração/Gestão 

do Turismo 

Prof. Dr. Aguinaldo César 

Fratucci - UFF 

Prof. Dr. Luiz Fernando de 

Souza - UEPG 

Profª. Drª. Maria Henriqueta 

Gimenes - UFPR 

Profª. Drª. Dalila Mulluer- 

UFPEL 

Prof. Dr. Ivo Enesbão - UFSM 

 

 

  

 

 

 

 

Maria Beatriz Luce 
Reitora pro tempore 


